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II FORUM DZIEDZICTWA KULTURY PRZEMYSŁOWEJ
Posted on 8 maja 2024

Zapraszamy na konferencję organizowaną przez Regionalny Instytut Kultury im. Wojciecha Korfantego. II Forum
Dziedzictwa Kultury Przemysłowej odbędzie się w dn. 17 - 18 maja w Katowicach i Ostrawie. Patronat nad wydarzeniem
objął Narodowy Instytut Dziedzictwa.

– Chcemy ponownie zwrócić uwagę na to, jak wielki potencjał kryje się w dziedzictwie przemysłowym, które nie musi być zawadą, lecz wielką
szansą dla miast i regionów – ideę Forum tłumaczy Dorota Pociask-Frącek, Dyrektor Instytutu im. Wojciecha Korfantego,
pomysłodawczyni projektu.

Program II edycji Forum obejmuje:

17/05 Konferencja „Piękno ocalone. Współczesna architektura w zabytku postindustrialnym”

10:00 / Prof. Irma Kozina: Architektura współczesna w zabytku postindustrialnym
10:45 / Robert Konieczny: Dziedzictwo szansą na rozwój i innowacyjność na przykładzie Galerii Sztuki Współczesnej PLATO w Ostrawie
11:15 / Krzysztof Mycielski i Rafał Zelent: Zmiana standardu, przeznaczenia i odziaływania budynku jako szansa na ocalenie genius locci
11:45 / Przerwa
12:15 / Jacek Friedrich: NOMUS – sztuka na terenach postoczniowych
12:45 / Jacek Kurek: W Królestwie Żelaza ogień wciąż płonie
13:15 / Dyskusja końcowa i podsumowanie obrad
Wstęp na wydarzenie jest wolny.

18/05 Wizyta studyjna w Galerii Sztuki Współczesnej PLATO w Ostrawie

9.30 zbiórka - Międzynarodowy Dworzec Autobusowy - Centrum Przesiadkowe, Katowice ul.  Sądowa
10.00 - wyjazd do Ostrawy
11.30  - oprowadzenie kuratorskie po Galerii Sztuki Współczesnej PLATO z udziałem architekta Roberta Koniecznego
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14.30 - wyjazd do Katowic

Bilety są do nabycia w siedzibie Instytutu im. Wojciecha Korfantego (ul. Teatralna 4 w Katowicach) w godz. 9:00-15:30
(sklep - III piętro). Cena biletu - 55 zł. Ilość miejsc jest ograniczona.

Galeria Plato Ostrava to galeria sztuki współczesnej, która powstała w zmodernizowanych budynkach starej rzeźni. Autorem jej
przebudowy i adaptacji jest pracownia KWK Promes Roberta Koniecznego. Projekt otrzymał nominację do Nagrody im. Nagrody im.
Miesa van der Rohe 2024.

Wizyta studyjna odbywa się w ramach II Forum Dziedzictwa Kultury Przemysłowej jako przykład dobrej praktyki projektowej
ukierunkowanej na modernizację zdewastowanych obiektów poprzemysłowych.

Forum Dziedzictwa Kultury Przemysłowej to interdyscyplinarny projekt z zakresu upowszechnienia nowoczesnych form przekazu
kulturowego z obszaru przemysłu kreatywnego, w tym ochrony i promowania dziedzictwa kultury przemysłowej jako elementu
budowania marki miasta, regionu, państwa oraz kształtowania polskiej i europejskiej polityki turystki kulturowej.

Konieczna jest ciągła dyskusja na temat rewitalizacji obiektów poprzemysłowych i zaproponowania im nowych funkcji publiczno-
kulturowo-handlowych, które nie tylko urozmaicą krajobraz, ale wzbogacą infrastrukturę kulturową, co bezpośrednio przełoży się
na działalność gospodarczą.

Partnerami wydarzenia są: Narodowy Instytut Dziedzictwa i Galeria Sztuki Współczesnej PLATO w Ostrawie.

Patronaty medialne  sprawują: TVP3 Katowice, Polskie Radio Katowice, Ślązag.
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